

Résumé du Marché

Volume de transactions (DT)	2 212 568,5
Capitalisation (MDT)	19 615,2
PER 2017(x)	11,7
PBV 2017 E(x)	1,4
Rend. Dividende (en %)	3,4

	Valeur	Var. jour	Var. année
Tunindex	5 576,9	-0,3 %	1,6 %
Tunindex 20	2 360,7	-0,2 %	1,6 %



Devise		
Taux de change	2.475 €	2.304 \$

OPCVM	VL	Var. An
FCP Confiance	139,136	0,6 %
FCP Progrès	142,988	1,1 %
Placement obligataire	105,134	0,3 %
SICAV BNA	98,785	1,7 %

Performances des Valeurs

Plus forts volumes

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
BT	8,20	489 732	0,7 %	4,6 %
SAH	13,05	382 779	-0,1 %	3,2 %
CC	1,90	127 125	-1,6 %	-7,8 %
ECYCL	40,00	125 516	-1,5 %	-2,1 %
UIB	18,14	109 784	-0,1 %	-1,4 %

Plus fortes hausses

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
UNIMED	10,25	15 973	2,1 %	2,5 %
CIL	15,24	30 754	1,6 %	1,6 %
GIF	1,71	2 610	1,2 %	-2,3 %
Wifack International	7,49	4 906	1,1 %	-1,4 %
HEXABYTE	4,70	1 261	1,1 %	10,3 %

Plus fortes Baisses

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
STEQ	7,51	0	-4,4 %	-31,4 %
TLS	18,43	39 178	-3,0 %	0,4 %
ML	3,97	1 258	-2,9 %	3,1 %
SERVI	9,06	643	-2,9 %	-7,4 %
ATB	4,56	4 954	-2,8 %	0,0 %

Physionomie du marché

La bourse de Tunis clôture la séance boursière sur une note négative de 0,3% à 5 576,9 points ramenant ainsi sa performance annuelle à 1,6%. Le Tunindex 20 de son côté, a régressé de 0,2% à 2 360,7 points ramenant ainsi son rendement annuel à 1,6%. Le volume d'affaires a atteint à 2,213MD.

Analyse des valeurs

- Le titre UNIMED a gagné 2,10% en clôturant la séance à 10,250D pour un échange de capitaux 16mD. Il affiche une performance de 2,5% depuis le début de l'année 2017. Le chiffre d'affaires de l'année 2016 a connu une croissance de 9% à 64,861MD.
- Le titre CIL a terminé la journée en progression de 1,6% en clôturant la séance à 15,240D. Le rendement du titre depuis le début de l'année a été porté à 1,6%. Cette performance est en ligne avec l'augmentation des mises en force au 31/12/2016 de 7,54%.
- Le titre STEQ a baissé de 4,4% à 7,510D pour aucun échanges de capitaux et réservé à la baisse. Le titre affiche une contre-performance de 31,4% par rapport au début de l'année 2017.
- En termes de volumes, le titre le plus actif de la journée a été BT qui a drainé des capitaux de l'ordre de 489mD en terme de cours, le titre a gagné 0,7% à 8,200D. Le titre affiche une performance de 4,6% par rapport au début de l'année 2017.
- Le titre SAH qui a perdu aujourd'hui 0,1% à 13,05D générant un flux transactionnel de 382mD. L'action affiche le meilleur rendement annuel du marché (+3,2%). D'après les indicateurs d'activité au 31/12/2016, les ventes sont en progression de 5% à 260MD.

Indicateurs Quotidiens de la journée

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 25/01/2017	Cours au 31/12/2016	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traitée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2017	PE 2016	PE 2017 p	Bénéfice 2016 (MD)	Div. 2016	Div Yield	P/BV 2016
					de l'année											
Financier																
Bancaire	39,93 %	8 057,12									11,3	10,2			2,5 %	1,5
↓ AB	5	590,7	23,20	24,20	24,2	23,0	2 677	62 142	-1,9 %	-4,1 %	7,0	5,4	84,3	1,100	4,7 %	0,8
↓ ATB	1	456,0	4,56	4,56	4,7	4,5	1 058	4 954	-2,8 %	0,0 %	6,9	6,0	66,3	0,230	5,0 %	0,8
➡ BH	5	612,0	18,00	18,35	18,7	18,0	146	2 628	0,0 %	-1,9 %	7,9	7,6	77,9	0,000	0,0 %	1,1
↓ BIAT	10	1 550,6	91,21	89,75	92,4	87,1	937	85 877	-0,6 %	1,6 %	8,6	8,2	180,0	4,500	4,4 %	1,6
↓ BNA	5	276,8	8,65	9,09	9,2	8,6	4 265	36 866	-1,3 %	-4,8 %	2,2	2,0	127,8	0,000	0,0 %	0,4
↑ BT	1	1 476,0	8,20	7,84	8,2	7,8	59 997	489 732	0,7 %	4,6 %	14,9	13,5	99,4	0,300	3,7 %	1,9
↓ BTE	20	70,6	15,70	15,50	16,1	15,6	170	2 669	-1,3 %	1,3 %	35,3	28,3	2,0	0,000	0,0 %	0,5
↓ STB	5	606,0	3,90	3,90	4,2	3,6	100	390	-0,3 %	0,0 %	17,3	15,1	35,0	0,000	0,0 %	0,8
↓ TJARI	5	1 101,0	27,70	27,39	28,0	27,0	1 423	39 452	-0,3 %	1,1 %	11,0	10,5	100,0	1,500	5,4 %	2,0
➡ UBCI	5	502,0	25,10	25,10	25,1	25,1	0	0	0,0 %	0,0 %	13,7	12,4	36,7	1,100	4,4 %	1,7
↓ UIB	5	590,6	18,14	18,40	18,5	17,8	6 033	109 784	-0,1 %	-1,4 %	9,1	8,1	65,0	0,550	3,0 %	1,6
↑ WIFAK	5	224,7	7,49	7,60	7,6	7,2	655	4 906	1,1 %	-1,4 %	26,5	22,5	8,5	0,000	0,0 %	1,3
Assurances																
Assurances	2,94 %	744,25									11,1	10,3			5,1 %	1,1
➡ AST	5	144,0	36,00	36,00	0,0	0,0	0	0	0,0 %	0,0 %	11,2	11,1	12,8	2,000	5,6 %	1,2
➡ SALIM	5	106,7	40,11	40,00	42,0	40,1	0	0	0,0 %	0,3 %	14,2	12,6	7,5	1,000	2,5 %	2,1
➡ STAR	10	325,4	140,99	120,00	143,0	116,5	0	0	0,0 %	17,5 %	11,6	10,8	28,0	4,000	6,5 %	0,9
↓ TRE	5	168,2	8,41	8,49	8,7	8,1	1 772	14 909	-0,1 %	-0,9 %	7,8	7,3	21,6	0,500	5,9 %	0,8
Leasing																
Leasing	1,66 %	492,29									9,2	8,6			6,0 %	0,8
↓ ATL	1	73,8	2,95	3,01	3,0	3,0	714	2 158	-2,6 %	-2,0 %	10,9	9,5	6,8	0,220	7,5 %	0,9
➡ BL	1	53,1	1,77	1,76	2,1	1,7	0	0	0,0 %	0,6 %	10,2	9,7	5,2	0,100	5,6 %	1,0
↑ CIL	5	76,2	15,24	15,00	15,6	14,6	2 015	30 754	1,6 %	1,6 %	8,1	7,8	9,4	0,850	5,6 %	1,0
➡ HL	5	53,2	9,27	9,26	9,3	9,0	0	0	0,0 %	0,1 %	8,1	7,1	6,5	0,410	4,4 %	0,9
↓ ML	5	27,8	3,97	3,85	4,1	3,8	317	1 258	-2,9 %	3,1 %	8,6	6,9	3,2	0,250	6,3 %	0,6
➡ TJL	10	42,4	19,94	19,70	20,0	19,1	0	0	0,0 %	1,2 %	5,8	5,6	7,2	1,400	7,0 %	0,9
↓ TLS	5	165,9	18,43	18,36	19,2	17,8	2 122	39 178	-3,0 %	0,4 %	10,1	9,8	16,4	1,000	5,4 %	0,5
Holding																
Holding	7,40 %	1 460,66									14,7	14,7			5,0 %	2,0
↓ PGH	1	1 161,0	6,45	6,88	6,9	6,4	1 610	10 385	-0,5 %	-6,2 %	14,5	14,5	80,0	0,230	3,6 %	1,6
➡ PLTU	5	39,0	39,00	40,17	39,0	39,0	0	0	0,0 %	-2,9 %	19,5	17,7	2,0	2,000	5,1 %	2,2
➡ SPDIT	1	251,7	8,99	8,85	9,0	8,6	1	9	0,0 %	1,6 %	15,3	15,3	16,5	0,550	6,1 %	3,6
➡ TINV	2	8,9	9,23	9,90	9,8	9,2	0	0	0,0 %	-6,8 %	9,4	9,4	1,0	0,500	5,4 %	1,3
Industriel																
Agro-alimentaire	17,55 %	3 470,97									16,5	16,1			1,5 %	3,5
↓ CREAL	1	23,2	4,75	5,17	5,3	4,7	204	969	-1,0 %	-8,1 %	15,5	14,5	1,5	0,085	1,9 %	1,6
↓ DH	10	933,4	17,00	15,52	17,4	15,5	2 429	41 293	-1,2 %	9,5 %	22,0	20,7	42,5	0,450	2,6 %	5,2
➡ ELBEN	4	39,5	3,95	3,63	0,0	0,0	0	0	0,0 %	8,8 %	N	N	-1,5	0,000	0,0 %	3,0

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 25/01/2017	Cours au 31/12/2016	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traitée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2017	PE 2016	PE 2017 p	Bénéfice 2016 (MD)	Div. 2016	Div Yield	P/BV 2016
					de l'année											
↑ LNDOR	1	47,5	9,80	9,65	10,0	9,6	1 086	10 535	1,0 %	1,6 %	31,7	23,8	1,5	0,100	1,0 %	8,9
↑ SFBT	1	2 398,8	19,99	19,00	20,8	19,0	4 587	91 173	0,2 %	5,2 %	14,1	13,7	170,4	0,650	3,3 %	2,8
↓ SOPAT	1	28,5	1,30	1,24	1,4	1,2	2 672	3 426	-0,8 %	4,8 %	N	57,0	-2,5	0,000	0,0 %	N
Pharmaceutique	0,66 %	428,71									20,4	19,6			2,4 %	3,1
➡ ADWYA	1	112,9	5,85	6,28	6,4	5,6	1 075	6 234	0,0 %	-6,8 %	16,1	14,9	7,0	0,250	4,1 %	2,6
↓ SIPHA	5	16,0	8,87	7,05	8,9	7,0	270	2 397	-0,2 %	25,8 %	N	N	-2,0	0,000	0,0 %	0,9
↑ UMED	1	299,8	10,25	10,00	10,4	10,0	1 565	15 973	2,1 %	2,5 %	22,0	21,4	13,6	0,310	3,0 %	3,4
Composante automobile	0,50 %	106,22									49,8	39,2			0,0 %	1,8
↑ ASSAD	1	79,3	6,61	6,04	6,6	6,0	8 350	54 407	0,9 %	9,4 %	52,9	44,1	1,5	0,000	0,0 %	1,9
↑ GIF	1	18,1	1,71	1,75	1,8	1,7	1 545	2 610	1,2 %	-2,3 %	36,1	18,1	0,5	0,000	0,0 %	1,3
➡ STIP	3	8,8	2,10	1,90	2,1	1,9	0	0	0,0 %	10,5 %	N	N	-3,0	0,000	0,0 %	N
Matériaux de construction	2,97 %	728,02									20,8	18,5			2,2 %	1,9
↓ CC	1	327,1	1,90	2,06	2,1	1,7	66 630	127 125	-1,6 %	-7,8 %	N	N	-35,0	0,000	0,0 %	2,8
➡ MPBS	2	20,3	3,30	3,35	3,5	3,2	3 325	10 974	0,0 %	-1,5 %	6,3	5,8	3,2	0,200	6,1 %	0,6
➡ SCB	1	134,8	3,06	3,51	3,6	3,0	6 521	19 980	0,0 %	-12,8 %	N	N	-4,5	0,000	0,0 %	1,1
↓ SOMOC	1	55,3	1,36	1,45	1,5	1,4	11 939	16 211	-0,7 %	-6,2 %	22,1	18,4	2,5	0,000	0,0 %	0,8
↓ SOTEM	1	45,6	1,74	2,32	1,8	1,7	100	174	-0,6 %	-25,0 %	45,6	38,0	1,0	0,000	0,0 %	1,2
↓ TPR	1	145,0	2,90	2,83	3,1	2,8	7 216	21 124	-2,0 %	2,5 %	14,5	14,2	10,0	0,200	6,9 %	1,4
Transformation de papier	3,13 %	706,69									19,4	18,3			3,6 %	3,2
↓ SAH	1	613,5	13,05	13,56	13,6	12,8	29 261	382 779	-0,1 %	3,2 %	20,5	19,2	30,0	0,285	2,2 %	3,3
↓ STPAP	1	93,2	3,89	4,11	4,1	3,9	3 146	12 267	-0,3 %	-5,4 %	12,8	12,4	7,3	0,200	5,1 %	2,1
Chimique	1,39 %	320,29									22,3	36,9			2,4 %	2,5
↓ AL	25	183,7	130,00	136,90	138,6	130,0	9	1 170	-0,3 %	-5,0 %	30,6	29,6	6,0	5,000	3,8 %	3,4
➡ ALKIM	10	88,7	45,54	46,30	47,7	47,7	0	0	0,0 %	-1,6 %	177,4	59,1	0,5	0,000	0,0 %	1,7
➡ ICF	10	47,9	22,79	22,30	22,8	22,5	0	0	0,0 %	2,2 %	31,9	23,9	1,5	0,800	3,5 %	0,7
Autres industries	4,93 %	1 067,90									25,0	22,7			3,0 %	3,5
↑ AMS	5	12,6	1,92	1,88	2,0	1,8	1 734	3 231	0,5 %	2,1 %	N	N	-3,5	0,000	0,0 %	2,3
↓ ECYCL	1	324,0	40,00	40,85	41,9	39,7	3 133	125 516	-1,5 %	-2,1 %	23,5	21,6	13,8	1,400	3,5 %	6,9
➡ LSTR	5	7,4	3,00	3,13	3,2	2,9	98	286	0,0 %	-4,2 %	N	N	-6,2	0,000	0,0 %	N
➡ NBL	1	26,1	6,75	6,90	7,1	6,7	2 182	14 719	0,0 %	-2,2 %	13,0	11,9	2,0	0,450	6,7 %	1,8
↓ OTH	1	533,3	9,95	8,50	10,0	8,7	6 399	63 750	-0,4 %	17,1 %	29,6	26,7	18,0	0,225	2,3 %	2,0
↑ PLAST	1	28,9	2,95	3,10	3,1	2,9	6 688	19 466	1,0 %	-4,8 %	23,1	19,3	1,2	0,050	1,7 %	2,5
➡ SIAME	1	34,8	2,48	2,40	2,6	2,4	0	0	0,0 %	3,3 %	11,6	10,9	3,0	0,120	4,8 %	1,2
↓ SOTUV	1	100,8	4,30	3,76	4,6	3,7	9 690	41 375	-1,8 %	14,4 %	13,4	12,9	7,5	0,210	4,9 %	2,0
Services																
Transport aérien	0,00 %	59,47									0,0	0,0			0,0 %	5,7
↓ TAIR	1	59,5	0,56	0,61	0,6	0,6	16 240	9 252	-1,8 %	-8,2 %	N	N	-20,0	0,000	0,0 %	5,7

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 25/01/2017	Cours au 31/12/2016	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traitée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2017	PE 2016	PE 2017 p	Bénéfice 2016 (MD)	Div. 2016	Div Yield	P/BV 2016
					de l'année											
Distribution automobile																
	4,98 %	1 150,42									11,6	10,8			4,6 %	2,5
↑ ARTES	1	313,6	8,20	7,81	8,2	7,8	2 591	21 162	0,1 %	5,0 %	9,0	8,3	35,0	0,570	7,0 %	1,8
↓ CITY	1	220,6	16,34	15,51	16,4	15,0	100	1 633	-0,4 %	5,4 %	13,1	13,0	16,8	0,920	5,6 %	3,9
➡ NAKL	1	442,5	14,75	14,40	14,8	14,2	2 932	42 577	0,0 %	2,4 %	11,1	10,5	40,0	0,650	4,4 %	2,7
➡ UADH	1	173,7	4,70	4,93	4,9	4,6	0	0	0,0 %	-4,7 %	15,5	13,4	11,2	0,065	1,5 %	1,6
Pomotion Immobilière																
	0,40 %	99,08									9,9	10,5			4,7 %	0,6
➡ SIMPA	5	45,8	41,67	44,50	44,0	39,5	0	0	0,0 %	-6,4 %	11,5	10,9	4,0	1,500	3,6 %	0,5
➡ SITS	1	31,8	2,04	2,04	2,1	1,9	0	0	0,0 %	0,0 %	9,9	12,7	3,2	0,100	4,9 %	0,8
➡ SOKNA	1	21,4	4,24	3,85	4,4	3,8	752	3 099	0,0 %	10,1 %	6,7	6,1	3,2	0,240	5,7 %	0,6
Technologie																
	0,20 %	49,46									9,7	9,2			2,5 %	1,7
↓ AETEC	1	2,0	0,88	0,90	0,9	0,8	817	695	-1,1 %	-2,2 %	N	9,8	-0,5	0,000	0,0 %	1,7
↓ TLNET	1	37,7	3,42	3,57	3,6	3,4	1 190	4 071	-1,2 %	-4,2 %	10,1	9,9	3,8	0,000	0,0 %	1,9
↑ XABYT	1	9,8	4,70	4,26	4,8	4,0	277	1 261	1,1 %	10,3 %	8,2	6,5	1,2	0,350	7,4 %	1,0
Autres services																
	0,34 %	100,52									9,7	9,1			3,1 %	1,1
➡ CELL	1	26,9	6,02	6,67	6,8	5,8	610	3 660	0,0 %	-9,7 %	8,4	7,1	3,2	0,210	3,5 %	1,4
↓ MGR	1	23,2	1,93	1,94	2,0	1,9	20 390	39 743	-2,5 %	-0,5 %	12,6	13,1	1,8	0,100	5,2 %	1,1
➡ MIP	1	5,5	1,25	1,25	1,2	1,2	0	0	0,0 %	0,0 %	N	N	-2,0	0,000	0,0 %	1,9
↓ STEQ	5	10,5	7,51	10,95	8,5	8,2	0	0	-4,4 %	-31,4 %	10,5	8,8	1,0	0,000	0,0 %	0,6
↓ STPIL	5	34,5	8,70	8,84	8,9	8,5	318	2 767	-0,2 %	-1,6 %	8,6	8,2	4,0	0,600	6,9 %	0,9
Télécommunications																
	0,24 %	106,47									29,7	25,8			1,8 %	1,1
↓ SERVI	1	32,0	9,06	9,78	9,9	9,0	71	643	-2,9 %	-7,4 %	11,4	10,7	2,8	0,000	0,0 %	0,9
↑ SOTET	5	15,0	3,24	2,52	3,3	2,5	14 854	47 965	0,6 %	28,6 %	N	3,8	-5,0	0,000	0,0 %	1,5
↓ TGH	1	59,4	0,55	0,54	0,6	0,5	2 201	1 211	-1,8 %	1,8 %	39,6	39,6	1,5	0,025	5,5 %	1,2
Distribution Produits de																
	1,42 %	466,71									41,7	39,1			3,1 %	2,0
➡ MAG	1	279,0	24,30	24,94	25,7	22,9	0	0	0,0 %	-2,6 %	N	N	-3,0	0,450	1,9 %	N
➡ MNP	2	187,7	9,40	9,77	9,8	9,2	600	5 617	0,0 %	-3,8 %	41,7	39,1	4,5	0,400	4,3 %	2,0